[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       09.09.2022 г.                                                                                     № 149
	О постановке на учет бесхозяйной недвижимой вещи

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ответственному специалисту по управлению муниципальным имуществом Администрации Кусинского сельского поселения:
1.1. Осуществить необходимые действия для постановки на учет, в качестве бесхозяйной недвижимой вещи объекта недвижимости:
- Подъезд к массиву «Посадников Остров» от автомобильной дороги общего пользования, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 47:27:0000000:19775, по адресу: Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Кусинское сельское поселение (далее по тексту- Имущество);
1.2.
Направление запросов ГУП «Леноблинвентаризация», Киришский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области, Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом, Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в городе Санкт-Петербурге и Ленинградской области о регистрации права собственности на Имущество.
1.3.
Осуществить мероприятия необходимых для постановки на учет в Единый государственный реестр недвижимости на государственный кадастровый учет Имущества.

1.4.
Постановку Имущества на учет в качестве бесхозяйного в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

1.5.
По истечении срока, установленного статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, со дня постановки Имущества на учет в качестве бесхозяйного обратиться в суд с требованием о признании права собственности на Имущество.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Кусинского сельского поселения.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                           Е.В.Стаховская
Разослано: дело, КУМИ, Киришский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области, прокуратура.